

単 価 合 意 書

令和6年3月13日に契約した令和5年度高梁川鶴新田外堤防工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月14日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局 岡山河川事務所長

垣原 清次

受注者 住所 岡山県倉敷市児島味野1丁目3番地12号

氏名 株式会社 藤原組

代表取締役 藤原 一茂

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸 (鶴新田箇所)		式	1		105,674,075	
海岸土工		式	1		3,627,941	
掘削工(ICT)		式	1		68,652	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	180	381.4	68,652	
盛土工		m3	70		180,304	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		151,740	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		28,564	
盛土工(ICT)		m3	840		1,775,321	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		192,024	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,431,530	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		151,767	
法面整形工(ICT)		式	1		1,603,664	
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,670	772.8	1,290,576	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	640	489.2	313,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸基礎工		式	1		54,222,039	
作業土工		式	1		856,509	
基礎工		式	1		5,809,770	
現場打基礎 (1号法留基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 51.4c m 高さ 50 c m	m	350	14,860	5,201,000	
現場打基礎 (2号法留基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 54.9c m 高さ 58 c m	m	3	15,703	47,109	
現場打基礎 (3号法留基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 35 c m	m	67	8,383	561,661	
矢板工		式	1		47,555,760	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 20m 鋼矢板打込長 19.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	84	566,140	47,555,760	
法覆護岸工		式	1		24,896,312	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		22,260,744	
平ブロック張 (1号平ブロック張)	控120mm	m ²	2,776	8,019	22,260,744	
護岸付属物工		式	1		2,540,258	
1号階段		箇所	1	314,247	314,247	
川裏路肩		m	384	3,153	1,210,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号坂路						
		m	35	28,357	992,495	
張コンクリート (1号張コンクリート)		m2	4	5,691	22,764	
植生工						
		式	1		95,310	
人工張芝	ワ付					
		m2	150	635.4	95,310	
構造物撤去工						
		式	1		1,290,666	
構造物取壊し工						
		式	1		790,452	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	1,560	506.7	790,452	
運搬処理工						
		式	1		500,214	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	78	2,110	164,580	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	78	4,303	335,634	
付帯道路工						
		式	1		6,005,949	
アスファルト舗装工 (アスファルト舗装A)						
		式	1		4,558,930	
下層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整スラグ HMS-25 仕上 り厚 150mm					
		m2	1,050	755	792,750	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	1,060	1,801	1,909,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,060	1,752	1,857,120	
側溝工		式	1		857,950	
現場打水路 (1号現場打水路)		m	50	17,159	857,950	
管理用道路工		式	1		589,069	
敷砂利	RC-40 敷厚200mm	m2	1,070	23.51	25,155	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		509,860	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		54,054	
仮設工 (指定仮設)		式	1		14,189,035	
掘削工(ICT)		式	1		419,540	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	1,100	381.4	419,540	
路体盛土工(ICT)		m3	1,200		751,478	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		274,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		431,420	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		45,738	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		44,028	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	m2	90	489.2	44,028	
植生工		式	1		57,186	
人工張芝	ワケ付	m2	90	635.4	57,186	
アスファルト舗装工 (仮設舗装A)		式	1		2,709,732	
下層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整スラグ HMS-25 仕上り厚 150mm	m2	629	755	474,895	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	629	1,801	1,132,829	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	629	1,752	1,102,008	
アスファルト舗装工 (仮設舗装B)		式	1		2,155,780	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,100	430.8	473,880	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,100	1,529	1,681,900	
防草コンクリート		式	1		76,770	
張りコンクリート (1号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉)	m	19	3,190	60,610	
張りコンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40 (高炉)	m2	5	3,232	16,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯道路工		式	1		90,516	
敷砂利	RC-40 敷厚100mm	m2	320	11.75	3,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		78,440	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,316	
構造物取壊し工		式	1		851,256	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	1,680	506.7	851,256	
運搬処理工		式	1		468,149	
殻運搬	アスファルト殻	m3	73	2,110	154,030	
殻処分	アスファルト殻	m3	73	4,303	314,119	
土留・仮締切工		式	1		6,564,600	
土のう (耐候性大型土のう)		袋	600	8,571	5,142,600	
土のう (耐候性大型土のう)		袋	600	2,370	1,422,000	
仮設工		式	1		1,442,133	
交通管理工		式	1		1,442,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		105,674,075	
共通仮設費		式	1		12,423,164	
共通仮設費		式	1		3,430,660	
技術管理費		式	1		1,078,380	
保守管理(ICT)		式	1		29,057	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,323	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,352,280	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,992,504	
純工事費		式	1		118,097,239	
現場管理費		式	1		29,477,210	
工事原価		式	1		228,103,455	
一般管理費等		式	1		34,346,545	
工事価格		式	1		262,450,000	
消費税相当額		式	1		26,245,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		288,695,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (古地箇所)		式	1		59,540,699	
河川土工		式	1		6,224,760	
掘削工		式	1		54,796	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m ³ 未満	m ³	190	288.4	54,796	
盛土工		m ³	1,100		5,417,964	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		3,641,760	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		271,358	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,309,420	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		195,426	
法面整形工		式	1		752,000	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m ²	2,000	376	752,000	
護岸基礎工		式	1		1,609,650	
基礎工		式	1		1,609,650	
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高戸) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	75	21,462	1,609,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		40,201,328	
作業土工		式	1		1,440,416	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		13,546,716	
現場打基礎コンクリート (1号ブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	370	9,751	3,607,870	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)	控え35cm 滑面	m ²	372	23,898	8,890,056	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	2	3,263	6,526	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m ³	19	54,856	1,042,264	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		24,744,000	
間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+1	m ²	1,200	20,620	24,744,000	
植生工		式	1		470,196	
人工張芝	ワ付	m ²	740	635.4	470,196	
堤防補強工		式	1		10,007,760	
かご工		式	1		10,007,760	
ふとんかご (1号ふとんかご)	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150-2 00	m	370	27,048	10,007,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		920,348	
構造物取壊し工		式	1		724,137	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	37	8,925	330,225	
石積取壊し	控え45cm未満(空積)	m2	703	110.1	77,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		292,530	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		23,982	
運搬処理工		式	1		196,211	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	37	2,506	92,722	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	37	2,797	103,489	
仮設工		式	1		576,853	
交通管理工		式	1		576,853	
直接工事費		式	1		59,540,699	
共通仮設費		式	1		5,427,915	
共通仮設費		式	1		635,454	

